
10500 Presidencia de la República 

Año 2008 

C. CLASIFICACION DE PLAZAS 

l 
1 

1 Estratificación de Plazas a Tiempo Completo 
Rango Solario! Ley da Salarlos (onlrotos Tofo! 

Plazos Monto Plazos Monlo Plazos Monfo 

! 
\ 

1 
251.00- 300.99 4 13,720 21 75,490 25 89,210 

301.00 • 350.99 68 263,365 80 330,185 148 593,550 

351.00 • 400.99 25 110,300 9 40,940 34 151,240 

401.00 - 450.99 35 181,695 22 ll6,920 57 298,615 

451.00- 500.99 89 514,815 22 128,735 111 643,550 
1 
J 

501.00- 550.99 19 120,110 16 104,945 35 · 2?5,055 

551.00 • 600.99 22 149,710 20 135~10 42 285,020 

601.00- 650.99 23 172,075 11 82,995 34 255,070 

651.00- 700.99 5 39,800 9 73,760 14 ll3,560 

701.00- 750.99 9 79,490 7 61~90 16 140,880 

751.00- 800.99 5 45,945 8 75,855 13 121,800 

801.00 • 850.99 9 89,155 31 314,060 40 403,215 

851.00· 900.99 1 10,620 1 10,620 

901.00 • 950.99 5 54,835 12 131,615 17 186,450 

951.00 • 1,000.99 1 11,630 3 35,560 4 47,190 

l,001.00-1,100.99 2 24,940 10 124,950 12 149,890 

1,101.00 • 1,200.99 8 112,845 14 193,680 22 306,525 

1,201.00 -1,300.99 2 29,910 2 29,910 

l,301.00-1,400.99 5 80,765 5 80,765 

1,401.00 • 1,500.99 2 33,905 22 386,430 24 420,335 

1,501.00 • l A00.99 8 148P95 8 148,095 

1,601.00 -1,700.99 l 19,770 l 19,770 

1,701.00- 1,800.99 l 21,190 3 64,215 4 85,405 

l,801.00-1,900.99 2 44,920 7 155,765 9 200,685 

1,901.00 • 2,000.99 5 119,430 5 119,430 

2,001.00 • 2,100.99 5 124,810 3 74,160 8 198,990 

2,lDl.00-2)00.99 l 25,720 2 51,145 3 76,865 

2,201.00 • 2~00.99 13 352,010 13 352,010 

2,301.00 en odelcmte 2 74,895 54 2,474,260 56 2,549,155 

To!ol 343 2,320,510 420 5,982~45 763 8,302,855 
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10500 Presidencia de lo República 

Año 2009 

C. CLASIFICACION DE PLAZAS 
1 Esfrolificoción de Plazos o Tiempo Complefo 
Rango Salarial 

301.00- 350.99 

351.00- 400.99 

401.00- 450.99 

451.00- 500.99 

501.00- 550.99 

551.00- 600.99 

601.00- 650.99 

651.00- 700.99 

701.00- 750.99 

751.00- 800.99 

801.00- 850.99 

851.00- 900.99 

901.00- 950.99 

951.00-1,000.99 

1,001.00-1,100.99 

1,101.00- 1,200.99 

1)01.00 • 1,300.99 

1,301.00-1,400.99 

1,401.00- 1,500.99 

1,501.00 • 1,600.99 

1,601.00 • 1,700.99 

1,801.00-1,900.99 

1,901.00- 2,000.99 

2,001.00-2,100.99 

2,101.00- 2)00.99 

2,201.00 • 2,300.99 

2,301.00 en odelcmte 

Total 

ley de Salarios 

Plazos Monfo 

4 16,120 

67 299,795 

27 135,345 

35 202,695 

89 568,215 

20 138,370 

22 162,910 

24 194,250 

5 42,800 

9 84,890 

5 48,945 

9 94,555 

1 11,220 

4 46,330 

3 38,370 

9 132,645 

2 35,105 

1 21,790 

2 46,120 

5 124,830 

1 25,720 

2 74,895 

346 2,545,915 

1 

~ ! . 

Conlralos Total 

Plazos Monto Plazos Monlo 

21 88,085 25 104,205 

80 378,180 147 677,975 

10 51,155 37 186,500 

23 135,995 58 338,690 

21 135,700 110 703,915 

16 114,540 36 252,910 

20 147,305 42 310,215 

11 89,590 35 283,840 

9 79,155 14 121,955 

6 56,100 15 140,990 

8 80,650 13 129,595 

31 332,655 40 427,210 

1 11,220 

12 138,810 16 185,140 

8 100,480 11 138,850 

14 193,440 14 193,440 

7 103,895 16 236,540 

4 65,070 4 65,070 

7 120,970 9 156,075 

26 480,265 26 480,265 

2 39,825 2 39,815 

5 111,615 6 133,405 

5 114,365 7 160,485 

10 245,785 15 370,615 

2 51,145 3 76,865 

12 325,020 12 315,020 

5ó 2,710,835 58 2,785;30 

426 6,490,630 772 9,036,545 
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D 0500 Prniidéncia de Ía República . 

Año 2010 

C. CLASIFlCACION DÉ PLAZAS .. 
· 1 Estrati!Í;óción de Plazas a Tiémpo Completo 

Rango Saiorial .. 
' 

201.00 • '25[99 .. 
251.00. 300.99 . 

301.00- 350.99 
' .· 
351.00 • 40Q,99' · : .. 

: 401.00 • 450.99 

451.00 • · 500.99 
.. 501.00- 550.99 
·,551.00- 600.99 . 

· : 601'.00- ,'650,99 
.. 

, ... 
. 651,00- 700.99' 

701.00,- 750,99 . 

'.751:00- · 800,99 
' . . 

BOJ.DO· 850.99 

85ÚO-
•. 

900.99 . 
·: 901.00- 95Ó.99 

951.00 -1,000.99 

J,001:óo- 1,100.99 

1,101.00- 1;ioo:99 · ... 

· 1,201:00- 1,300:99_ · 
1,301.00- ),400,99 : 

.· . 
1,40),00 -•1~00.99 .. · . 
1,50(.00 Cl,600. 99 

, 

. 1,60ÜO • 1,700.99. , .. 

_1,701,00_-1,800,99 '. 

1,801.00-1,900,9_9. 

1,901.~0 • 2,000.99 

.2,001,00,- 2,100.99' 
', 

2,101.00 ,2,200.99 • ,. 
2,201.00 • 2,300:99. 
2,301.00 e'n ode.lonte" 

To!ol . . , ., 
' .. .. 

ley de Salarios 
Plazos. Monto • 

. 

. ' 

5 20,075 

144 653,885 · 

157 _7_89,985 

•. 153, 891,540 

131 P42,035 
.. 175 . 1,250,135 

39 . 290,280 

42 338,950 

15 .130,735 

55 · 524,540 
_55 554,570 ... , 
14 147,025 
•. 9. 100,195 

5 _'57,980 

4 · 5o;no 

·. 15 · 225,930 

4 '70,86) 

.. 

1 21,790 

4 94,120· 
: 2, · 49,935 

1 25,720 

3 . 104,275 

1,033 7,235,345 

(onlratos · 
Plazos . · Monto 

1. 2,100· 

3. ió,800 
.8. 33,300 

· 58 268,355: 

46 232,99Q 

53 . 312,585 .. 

40 258,260 

12i 
.. 

876,7,15 

19 14Ú25 

19 154,225 .. 

6 52,505 , 

14 132,235. ,. 
101 Í,OÍl,855 
·12 Í35,95ó' 

4 
.. 

44,56l 

29 346,070 

18 ·232,520 

.17 241,400 

31 4/8,505 

4 65,200 

20 . 351,370 .. 
f2 . 223,415 

. ·, .-1' .. 19,460 

· 29 612,720 

5 111,615 

22 527,Q60 
11 · 272,065 

.. 
2: · •. 51,145. 

4 108,740 .. 
101 4,)21,650 

822 · 11,543,6,10 

Tola! 
PlazÓs Monfo 

. 1. ' 2,700 

3 10,800 . 

13· 53,375 

202 922,240 

203 1,02Z975 : 
206 1,204;1i5 · 

171 -1,ioo,m 

297 • 2,126,860 
58 . _431,905. 

'61. 493,175 
21 . 183~40 · 

,. 69 656,7}5 . 

156 · 1,576,425 
36. 312,975 
13 144,760 

. 34 404,050 

22 283,300 

17 241,400. 
. 46 . 704,435 

4 65,200 

24 424,235 · 
·]2' 22j,415 

i 19,460 

29 61),720 
6 .. 133,405 • 

· 26 . .- 6il,18Ó 

1,3 322,000 

3 . 76,86_5 
. 4 · fOB,740. 

lW 4)25,Íi5 

1,855. . 18,778,955 

' 

' 

! 
! 



ffl 0500 Presidencia de la República 

Año 2011 
C. CLASIFICACION DE PWAS 
1 EstraHlicaci6n de Plnzás a Tiempo Completa 
Rango Salarial ley de Salarios Controlas Tolo! 

Plom Monto Plazos Monlo Plazos Monto 

201.00- 250.99 8 23,700 8 23,700 

251.00 • 300.99 3 10,800 3 10,800 

301.00 - 350.99 5 20,075 27 109,680 32 129,755 

351.00 - 400.99 73 327,060 69 321,170 . 142 648,230 

401.00 - 450.99 46 233,015 33 169,760 79 402,775 

451.00 • 500.99 _75 430~85 52 304,750 127 735,335 

501.00 - 550.99 147 934,735 48 303,775 195 1,238,510 

551.00- 600.99 99 686,865 69 486~80 168 1,173,445 

601.00 - 650.99 134 1,006,745 36 271~50 170 1,278,295 

· 651.00 · 700 .. 99 69 558,860 52 422,395 121 981,255 

701.00 • 750.99 55 478,IIÓ 33 288,790 88 766,900 

751.00 - 800.99 71 656,655 32 297,015 103 953,670 

801.00- 850.99 33 · 328,780 46 463~00 79 792,280 

851.00 - 900.99 40 418,635 55 587,890 95 1,006,525 

901.00 - 95_0.99 39 432,145 30 337,015 69 769,1§0 

951.80 • 1,000.99 10 116,490 58 692,355 68 808,845 

1,001.00 -1,100.99 31 389,405 31 393,790 62 783,195 

1,101.00 • 1,200.99 11 152,165 35 494,215 46 646,380 

1,201,00 -1,300.99 27 405,070 26 396,815 53 801,885 

l,301.00-1,400.99 5 78~15 10 162,610 15 241,125 

1,401.00 -1~00.99 4. 70,865 31 . 547,945 35 618,810 

1,501.00 -1,600.99 23 . 427,495 23 427,495 

1,601.00 -1,700.99 15 297,020 15 297,020 

1,701.00 -1,800.99 31 654,850 . 31 654,850 

1,801.00 -1,900.99 l 21,790 6 133,780 7 155~70 

1,901.00 -2,000.99 3 71,060 26 621,920 29 692,980 

2,001.00 -2,100.99 2 49,935 10 247,465 12 297,400 

2;101.00-2,200.99 1 25,720 3 77~45 4 103,265 

2,201.00 - 2,300.99 5 136,340 5 136,340 

2,301.00 en odelonle 5 170,275 124 5,004,325 129 ·5,174,600 

Total 986 . 8,063~55 1,027 14,686,840 2,013 22,750,395 


